dari kedua sumber ini kemudia ulama menuangkannya ke dalam kajian

Fiqh al-siyar wa al-jihad (hukum Internasional tentang perang dan

damai).

Istilah syiar untuk kajian hubungan Internasional dalam Islam

ini menurut Syafruddin Pirzada, pertama kali digunakan oleh Abu

Hanifah (80- 150 H/699-767 M). pada masa-masa selanjutnya banyak

ulama yang mengkaji hubungan internasional ini. Keudian lahirlah

istilah-istilah seperti al-jihad, al-ghanimah dan al-maghazi untuk

pembahasan hukum internasional ini.1 Sedangkan sumber-sumber

praktis adalah adalah aplikasi dari sumber-sumber normative tersebut